
 
 

БАШКOPTOCTAH РЕСПУБЛИКАҺЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ШИШМӘ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

MӘFAPИФ ИДАРАЛЫГЫ 

452170, Шишмә, Мостай Кәрим урамы, 39 а 

тел./факс (34797) 2-21-27, 2-21-63 

e:mail: chishmku@ufamts.ru 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452170, р.п.Чишмы, ул. Мустая Карима, 39а 

тел./факс (34797) 2-21-27, 2-21-63 

e:mail: chishmku@ufamts.ru  

 

 

  БОЙОРОК                                  №991                             ПРИКАЗ 
                                                                                               19 декабря   2023г. 

 
Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады   

школьников по английскому языку 

Согласно плану проведения районных и республиканских олимпиад, утвержденному  МО 

РБ на 2023-2024 учебный год, согласно плану работы МКУ Управление образования  в целях 

углубления и расширения профессиональной ориентации, выявления одаренных учащихся 

школ, была проведена районная олимпиада школьников по английскому языку  13 декабря 2023 

года, среди учащихся 7-11 классов. 

Результаты муниципального этапа Всероссийской  олимпиады школьников по 

английскому языку свидетельствуют о том, что отдельными учителями ведется 

целенаправленная подготовка учащихся к выполнению олимпиадных заданий . Сводный 

протокол муниципального этапа олимпиады школьников по английскому языку 

                                                            7 класс 

Исмагилов Динислам МБОУ Гимназия 7 48 победитель 

Косимов Карим СОШ №1 7 42 призер 

Кутдусова Алина МБОУ Гимназия 7 34 призер 

Анварова Алина СОШ с. Алкино-2 7 34 призер 

Курамшина  Эльнара СОШ №1 7 25 участник 

Магафуров Оскар СОШ с.Кара-Якупово 7 22 участник 

Камалов Амир СОШ №1 7 17 участник 

Кузьмина Карина ООШ д.Арово 7 16 участник 

Чернышев Родислав  СОШ с. Алкино-2 7 15 участник 

Рахматуллин Искандер ООШ с.Горный 7 15 участник 

Ишбулатов Радмир СОШ №1 7 14 участник 

Садыкова Ралина ООШ с.Новотроицкое 7 13 участник 

                                                     8 класс 

Хайретдинова Дина МБОУ Гимназия 8 46 победитель 

Уразметова  Виталина МБОУ СОШ № 5 8 40 призер 

Байбурин Даниил СОШ №1 8 37 призер 

Муратова Индира СОШ №1 8 37 призер 

Насыров  Амир  СОШ №1 8 27 участник 

 Аллагужина  Юлия МБОУ СОШ№2 8 24 участник 

Садриев Арслан СОШ с. Алкино-2 8 24 участник 

Фаттахова Зарина МБОУ СОШ № 5 8 21 участник 

Асадуллин Алмаз МБОУ СОШ № 4 8 20 участник 

Оруджаева   Алена СОШ с.Кара-Якупово 8 18 участник 

Исмагилова  Сабина СОШ №1 8 18 участник 

Мухаматдинова Амина СОШ №1 8 16 участник 

Юлмухаметова Лиана СОШ с. Алкино-2 8 14 участник 

Галикеева  Алида МБОУ ГИмназия 8 14 участник 

Давлетшин Айдар МБОУ СОШ с.Шингак-Куль 88 13 участник 

Краснова Анна СОШ с.Дурасово  11 участник 

 

mailto:chishmku@ufamts.ru


 

 

 

 

9 класс 

Тимофеева Ангелина  МБОУ Гимназия 9 66 Победитель 

Каликов Роберт  МБОУ СОШ №5 р.п.Чишмы 9 56 Призер 

Нурмухаметова  Мадина МАОУСОШ№1 р.п. Чишмы 9 52 Призер 

Давлетов Тимур МБОУ Гимназия 9 48 Участник 

Овсянникова Екатерина СОШ с. Алкино-2 9 38 Участник 

Марченко Марина  СОШ №1 9 38 Участник 

Кузьмин Вадим МБОУ СОШ№2 9 31 Участник 

Хуснутдинова Чулпан МБОУ СОШ №5 р.п.Чишмы 9 29 Участник 

Катькало Анна МБОУ СОШ №5 р.п.Чишмы 9 19 Участник 

Сафин  Артур МБОУ СОШ № 4 9 19 Участник 

Хангалдиева Насиба СОШ с. Алкино-2 9 15 Участник 

Сулимов Алишер  ООШ с.Новотроицкое 9 15 Участник 

Макаев Азат  МАОУ СОШ №1 9 13 Участник 

Вахитова  Сафина  МБОУ СОШ с. Кляшево  9 12 Участник 

Фирсенко Анастасия ООШ с.Аминево 9 10 Участник 

Гафанова  Камилла СОШ с. Дурасово 9 10 Участник 

Мурсалимова Илина ООШ с.Аминево 9 8 Участник 

 

10 класс 

Заманова  Диана   МАОУ СОШ№1 р.п. Чишмы 10 74 Победитель 

Гаймалов  Айнур МАОУ СОШ№1 р.п. Чишмы 10 66 Призер 

Кагарманова Самира МАОУ СОШ№1 р.п. Чишмы 10 58 Призер 

Федоров Максим СОШ с. Алкино-2 10 43 Участник 

Иванова Дарья МБОУ Гимназия 10 33 Участник 

Ильина Елизавета МБОУ СОШ №5 р.п.Чишмы 10 25 Участник 

Сянгаева Мария МБОУ Гимназия 10 20 Участник 

Насибуллина  Аделина  МБОУ СОШ с. Кляшево  10 18 Участник 

Бикбулатова Аделя СОШ №4  9 Участник 

    11 класс 

Хасанова  Руслана МАОУ СОШ № 1 11 83 Победитель 

Улямаев Аскар МАОУ СОШ № 1 11 58 Призер 

Хасанова Алсу МБОУ СОШ№2 11 49 Призер 

Сафина Розалия МБОУ СОШ с.Шингак-Куль 11 24 Участник 

Рахимкулова Радмила МБОУ СОШ с.Шингак-Куль 11 21 Участник 

Ярминкина Ариана МБОУ СОШ№2 11 20 Участник 

Нигматуллина Камила МАОУ СОШ № 1 11 18 Участник 

Степанова Арина СОШ с. Алкино-2 11 14 Участник 

 

 

Рассмотрев  итоги  муниципального этапа   олимпиады школьников по английскому 

языку в 2023/2024 учебном году: 

                              

Приказываю: 

 

1.Утвердить протокол комиссии муниципального этапа олимпиады школьников по 

английскому языку. 

2. Наградить грамотами  победителей и призеров районной олимпиады по английскому 

языку: 

 

 

 

 



 

 

 

                      Среди учащихся 7 классов: 

I место – Исмагилов Динислам Гимназии; 

II место – Косимов Карим СОШ №1 р.п. Чишмы; 

III место – Кутдусова Алина Гимназии; 

III место–  Анварова Алина СОШ с. Алкино-2; 

 

                      Среди учащихся 8 классов:  

 I место – Хайретдинова Дина МБОУ Гимназия; 

I I место – Уразметова Виталина МБОУ СОШ№5; 

III место – Байбурин Даниил СОШ №1; 

III место – Муратова Индира СОШ №1; 

 

                       Среди учащихся 9 классов:  

      I место – Тимофеева Ангелина МБОУ Гимназия; 

        II место – Каликов Роберт МБОУ СОШ №5 р.п.Чишмы; 

     III место – Нурмухаметова Мадина МАОУСОШ№1 р.п. Чишмы; 

                              

                     Среди учащихся 10 классов: 

I место– Заманова Диана МАОУ СОШ№1 р.п. Чишмы; 

II место– Гаймалов Айнур МАОУ СОШ№1 р.п. Чишмы; 

III место- Кагарманова СамираМАОУ СОШ№1 р.п. Чишмы; 

 

                       Среди учащихся 11 классов:  

I место –Хасанова Руслана МАОУ СОШ № 1; 

II место – Улямаев Аскар МАОУ СОШ № 1; 

III место – Хасанова Алсу МБОУ СОШ№2; 

                

3. Наградить грамотами  следующих учителей, подготовивших  победителей и призеров 

районного этапа Всероссийской олимпиады школьников по английскому языку: 

1)Хуснутдинова Гульнара Ринатовна Гимназия; 

2)Асаева Алия Замилевна МАОУ СОШ №1; 

3)Байбурина Роза Рафаэлевна  Гимназия; 

4)Сулейманова Фарзана Хаернасовна СОШ с. Алкино-2; 

5)Насретдинова Раиса Кависовна Гимназия; 

6)Фаррахова Лейсан Рауфовн МБОУ СОШ № 5 ; 

7)Гадиева Альфира Халиковна МАОУ СОШ №1; 

 8)Масленникова Альбина Альбертовна МАОУ СОШ №1; 

9)Ибатуллина Рима Назиповна  МАОУ СОШ №1; 

10)Суджян Сона Арменовна МБОУ СОШ № 2; 

 

4.Руководителям общеобразовательных учреждений района изыскать возможность для 

поощрения учителей, подготовивших победителей и призеров олимпиады по английскому 

языку. 

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста Бадранову А.А., 

Баширову Г.З. 

           

      

     

 

    Начальник МКУ Управление образования:                                     З.Р. Ямалетдинова 
 

 

 

 

 
Исп. Баширова Г.З., Бадранова А.А. 

Тел. 2-16-18 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Приказываю:
	Среди учащихся 11 классов:

